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Papież Franciszek
    Wraz z narodzeniem Jezusa w Betlejem Bóg zamieszkał wśród nas, by wyzwolić z więzów
egoizmu, grzechu, rozpusty, podstępów szatana: poszukiwania przyjemności i sukcesu za
wszelką cenę, bogactwa i władzy kosztem najsłabszych. 
    Uroczystość Narodzenia Pana to nie tylko dzień wielkiej radości zewnętrznej, ale przede
wszystkim wydarzenie religijne, przed którym konieczne jest przygotowanie duchowe. W czasie
Adwentu będziemy kierować się wezwaniem Chrzciciela: „Przygotujcie drogę Panu, dla Niego
prostujcie ścieżki” (Mt 3, 3). Czynimy to, gdy badamy nasze postępowanie, zastanawiamy się
nad własnymi uczynkami, aby pozbyć się grzesznych postaw, które nie są od Pana.
    Niech Maryja Panna pomoże nam godnie przygotować się do spotkania z ową „zawsze
większą Miłością”, która w noc Bożego Narodzenia stała się malutką jak ziarenko, które spadło
na ziemię, na nowo odkrywając ludziom Królestwo Boże. 
        
Fragment przemówienia przed modlitwą „Anioł Pański”, 04.12.2016  †    

Konferencja Katolickich Biskupów Białorusi 
   Мaryja od momentu swojego poczęcia została zachowana od grzechu pierworodnego. Dzięki
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wolności od grzechu i doskonałości Ona staje się jeszcze bliższa do ludzi. Jej wspólnota z
każdym człowiekiem jest nieporównywalna z niczym, ponieważ to co ludzi dzieli, co oddala ich
od siebie, to przede wszystkim wyrastający z grzechu egoizm, którego w Maryi nie było. Dlatego
jest Ona Matką nie tylko kochającą, ale też rozumiejącą i współczującą. Prawda o
niepokalanym poczęciu jest również dla chrześcijan znakiem ukazującym, jak wielkie rzeczy
Bóg może zdziałać w człowieku, i jakie ma plany wobec każdego: doprowadzić do pełni
człowieczeństwa i świętości. 
    Wpatrując się dziś w Matkę Najświętszą, widzimy jak w każdej sytuacji starała się odczytać i
wypełnić wolę Bożą. Taka postawa stawała się dla Maryi źródłem nowej siły. Jest to dla nas
ważna wskazówka, że posłuszeństwo Bogu i Jego woli jest gwarantem szczęścia w rodzinie i
społeczeństwie. 

Fragment listu pasterskiego na uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP
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